
令和２年４月１３日 

健診契約団体・受診者の皆様へ 

 

独立行政法人地域医療機能推進機構 

山梨病院 健康管理センター 

センター長 植竹正紀 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う肺機能検査の中止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。 

平素より格別なるご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、世界的に新型コロナウイルスが猛威を振るうなか、山梨県においても

４月以降、陽性患者が急激に増加しているところです。 

当センターでは、感染対策に細心の注意を払っているところですが、人間ド

ックの実施項目のなかでも、肺機能検査におけるエアロゾル感染の危険性が否

定できない状況となっております。 

つきましては、当センターをご利用いただく皆様に、安全に健康診断を受け

ていただくために、本年４月１３日から当面の間、肺機能検査を中止させてい

ただくことといたしました。 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大を防ぐために、ご理解・

ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


